
CERTIFICADO

EXPEDIENTE Nº ÓRGANO COLEGIADO FECHA DE LA SESIÓN

3922/2023 La Junta de Gobierno Local 07/05/2024

EN CALIDAD DE SECRETARIO/A DE ESTE ÓRGANO, CERTIFICO:

Que en la sesión celebrada en la fecha arriba indicada se ha adoptado el siguiente
acuerdo:

EXPEDIENTE 3922/2023. APROBACIÓN EXPDTE. DE CONTRATACIÓN
ACTIVIDADES INFANTO-JUVENILES

Favorable Tipo de votación: Unanimidad/Asentimiento

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

Iniciado expediente por Decreto de Alcaldía n.º 2024-0293 de fecha 8 de febrero de
2024, para la contratación de los servicios de “Prestación de actividades

 y justificadas lasinfantojuveniles de distintos proyectos del área de juventud”,
necesidades que han de satisfacerse con el contrato.

Existiendo crédito adecuado y suficiente en el presupuesto en vigor.

Emitido informe favorable por Secretaría respecto de los Pliegos de Cláusulas
Administrativas.

Atendido lo establecido en Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público, la Ley 11/2023 de 30 de marzo de uso estratégico de la contratación pública de
la Comunidad Autónoma de Aragón, así como en la DA 2ª, en la Ley 7/1985 de 2 de
abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, en la Ley 7/1999 de 9 de abril, de
Administración Local de Aragón, en el R.D. 1098/2001 de 12 de octubre por el que se
aprueba el Reglamento de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, en el R.
D. 817/2009 de 8 de mayo por lo que se desarrolla parcialmente el TRLCSP, y demás
disposiciones vigentes sobre la materia.

Vista la propuesta de la Técnico de Administración General informada favorablemente
por Secretaría y fiscalizada de conformidad por la Intervención General.

Por todo lo expuesto, y siendo el órgano competente para el conocimiento del asunto la
Junta de Gobierno Local en virtud de la delegación efectuada por Decreto de Alcaldía
número 2023-0693 de fecha 22 de junio de 2023; SE ACUERDA:

RESOLUCIÓN

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
G

SE
6Y

L2
G

X3
22

JR
9J

YL
LK

YJ
7S

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//u
te

bo
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



PRIMERO.- Proceder a la contratación del servicio de “Prestación de actividades
, a adjudicar porinfantojuveniles de distintos proyectos del área de juventud”

procedimiento abierto, por los precios unitarios y con los precios máximos que se
indican en el Anexo I.

SEGUNDO.- Aprobar el expediente tramitado al efecto, el Pliego de Cláusulas
Administrativas, con Código Seguro de Verificación 33552K6ERSJYSJZ5X4N7PTSCP, que
ha de regir la adjudicación y posterior desarrollo del contrato, así como el Pliego de
Prescripciones Técnicas con Código Seguro de Verificación
93CYF7L5WPELER64ZCRFDADMS.

TERCERO.- Autorizar el gasto que se detalla a continuación con cargo a la aplicación
presupuestaria 337 22609 :

Lotes 2024 2025 Total año

Lote 1 15.617,52 3.904,38 19.521,90

Lote 2 104.939,74 26.234,93 131.174,67

Lote 3 62.303,10 31.151,55 93.454,65

Lote 4 53.505,52 8.244,02 61.749,54

Total 236.365,87 69.534,88 305.900,75

CUARTO.- Publicar la licitación en el Perfil de Contratante.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
G

SE
6Y

L2
G

X3
22

JR
9J

YL
LK

YJ
7S

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//u
te

bo
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



ANEXO I

Detalle de precios unitarios y precios máximos

Precios unitarios (por lote) por hora de servicio efectivamente prestado (con todos los gastos del 
servicio repercutidos):     

Lote 1: Aula canguro. Precio máximo 19.521,90  (con IVA)

Precio unitario: 16,28

Con IVA 10 % 1,63 € 

Total: 18,91 € (IVA incluido).

Lote 2: 

a) Ludoteca infantil y primaria. Precio máximo 103.351,80 € (con IVA)

Precio unitario: 16,72 €

IVA 10 % de 1,67 €

Total : 18,39 € (IVA incluido). 

b) Ludoteca infantil " La Ludomóvil". Precio máximo 27.822,87 €(con IVA)

Precio unitario: 17,36 €

IVA 10 % de 1,74 €

Total : 19,10 € (IVA incluido). 

Lote 3: Talleres de Verano y Pequelandia. Precio máximo 93.454,65 € (con IVA)

Precio unitario: 19,46 €

Con IVA 10 %:1,95 €

Total : 21,41 € (IVA incluido).

Lote 4: 

4.1 Actividades anuales lúdico/formativas. Precio máximo 15.933,31 € (con IVA)

Tipo A   

Precio unitario:16,91 €

10 %: 1,69 €

Total : 18,60 € (IVA incluido)

Tipo B  

Precio unitario: 27,36 €

IVA 10 % de 2,74 €

Total : 30,10 € (IVA incluido)

4.2 Intervención socio-educativa. Precio máximo 45.816,23 € (con IVA)

Precio unitario: 18,68 €

IVA 10 %:1,87 €

Total: 20,55 € (IVA incluido). 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
G

SE
6Y

L2
G

X3
22

JR
9J

YL
LK

YJ
7S

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//u
te

bo
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Utebo
	2024-05-07T11:36:08+0200
	Utebo
	SELLO ORGANO AYUNTAMIENTO UTEBO
	Lo acepto




